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ligere, saaledes at Staten, her tilsynela- 
dende sparede 16 Kr. 50 'Øre i alt ; det er 
tilsammen en Besparelse af 1.19 -Kr" Men 
paa 45 Jakkesæt ; var Schilder 3 Kr;. dy- 
rere, saaledes at Staten her havde et Tab 
paa 135 Kr. Naar vi nu sammenholde 
dette, viser det sig, at Staten har tabt 16 
Kr. ved at henvende sig til V. Schilder .i 
Stedet for 'at tage Tilbud fra en af dette; 
Firmas Eonkurrenter. 1 f 

iForSYar^miniétereft 'C^^ iBerntsenr; 
Allerførst vil jeg tillade mig som Folke- 
tingsmand for Assenskredsen, at rette en 
Tak til det ærede Finansudvalg, f o r d i  det 
enstemmigt har tiltra,adt: det af Eultus- 
ministeren stillede Ændringsforslag under 

Nr .  37 paa Ændringsforslagslisten, som 
gaar ud paa at bevilge 5,000 Kr. til For- 
énlllged til gamle Bygningers Bevaring, for 
at denne Forening kan bidrage til at be- 
vare den sjældne ög smukke: Gaard, der 
ligger i Assens By, og. 'som" er Søhelten 
Willemoes' Fødehjem. 

Dernæst skal jeg gaa over til at, 0111'- 
tale dét eneste; Ændringsforslag, som jeg 
har tilladt mig at stille til Tillægsbevil- 
lingslovforslag'Ð ts tredie Behandling, nem- 
lig Ændringsforslaget under Nr. , 30 til § 
22, som ''gåar, ud paa at søge bevilget til 
Dækning af Overskridelsen af Konto iL. d. 
et Beløb af 3,966 Kr. 20 Øre. Denne  

: Overskridelse h a r  sat Sindene i en mærk- 
værdig 'Bevægelse hos de Radikale og So- 
cialdemokraterne- D-et;- ærede Medlem for 

; Københavns Amts 홢 3den Valgkreds :(K. M.- 
Elausen) tog de ra f  Anledning til at opr 
regne' alle de mange Ili lo n e*É,'d der ydes. til 
Militoorvæs'enet,: navnlig i Aar, og det ærede 
Medlem har skrabet til alle Sider for at 
faa :Tihg med, der ville * blive ved at eksi-̂  
stere. s Selv om man fulgteic1et ærede! Med- 

' lems; Lyst' og afskaffede alt KrÍgsvoosèn: og 
ophævede s baade Krigs- og MärineministeT 
riet, vilde man dog vedblive med iat betale 
Pension: Man - vilde formodentlig ogsaa 
blive s ved i' betale 홢 Invalidéunderstøtr 
telse. M all vilde blive véd at ;betale 
Hædersgaven bom Rigsdagen har be- 
vilget, og man vilde vel ogsaa <. blive ved 
at betale de Guldbryllupsgaver, som iman 
giver til dem, der engang have været Kri- 
gere, og som have den L ykke at kunne 
fejre deres Guldbryllup. Det "orede Med- 
lem < hår imidlertid: ikke blot taget de or- 
dinære Udgifter for Krigs og Marinemini- 
steriet, men han har ogsaa i særlig Grad 

I . I 홢 I ' dvælet ved de ekstraordinære udgifter 
. baade paa 1 KrigsW 홢; og Månrieminiétériets 
Budgetter, Udgifter, der kun ere en Følge 

af de nye Forsvarslove, og som kun ere 
Udgifter een Gang for alle. Ved Siden 
deraf har det ærede Medlem ogsaa taget 
med alle de overordentlige U dgifter, der 
findes p a a  Marineministeriets Budget, 
f. Eks. Lodsvæsenet. Der er jo en hel 
Del civile Institutioner . .  , (/£. M. Klau- 
sen: Dem har jeg ikke taget ,,ined). Har 
det ærede Medlem ikke taget dem, med? 
Ja, da hørte . j eg ikke re tte r O men har 
det ærede Medlem været saa elskværdig at 
undlade det, skal jeg ikke ; gaa f i Rette 
med ham : derfor,  der er nok endda, thi 
det ærede Medlem tog Lovforslag med, som 
ikke ere vedtagne, f. Eks. Lovforslaget 
om at bevilge Penge til Opførelsen af et 
nyt Hospital fo r  Søværnet. Dette -Lovfor- 
slag er desværre ikke vedtaget; jeg haa- 
ber,, det skal blive vedtaget, men jeg maa 
gøre opmærksom paa, at dette ikke er 
Udgifter, der særlig ramme Statskassen, 
idet; de udredes af én Fond, der  er  op- 
sparet derved, at;, man har afdraget gen- 
nem en Række af Aar, maaske gennem et 
Par Hundrede Aar, i  Lønningerne for OL 
ficerer og med dem ligestillede foi at 
kunne tilvejebringe Kapital til ei særligt 
Hospital for Søværnet. Disse Penge ere 
bestemte til det Øjemed og til d e t  alene, 
og der kræves ikke noget direkte Tilskud 
af Statskassen. 

Det ærede Medlem fra Kalundborg 
(Rode) har funde t  s i g  foranlediget til at 
udtale, at det Ændringsforslag, j eö har 
stillet til § 22, ser ,ud,'- som om det er 
rrransportudgîfterH og alene Transportud- 
gifter, der er Tale om. Jeg forsikrer det 
ærede; Medlem, der er ikke Ta-le om noget 
andet, end Transportudgifter. Men saa kan 
ddt ærede Medlem ikke forstaa, at man 
har nævnt Skarpskydning. Jeg bliver da 
nødt i til a t  gøre  Rede for, hvorledes dette 
forholder sig, men jeg vil nedlægge en 
Indsigelse mod den Udtalelse af det ærede 
Medlem, at medens man paa Marinemini- 
steriets Budget altid, er klar og lige til, 
forekom det ham, at man paa Krigsmini- 
steriets Budget vilde søge at gaa QInej e; 
søge at dække over Ting, man ikke skulde 
dække over. Her maa jeg protestere; det 
har det ærede : Medlem ingen Berettigelse 
til at sige. Baade fra Krigsministeriets og 홢 
Marineministeriets Side følges der den 
samme Fremgangsmaade, og alle de Be- 
villinger, dér opføres paa Finanslovforsla- 
get, ere fra Krigsministeriets Side lige saa 
klare Og lige saa lidt egne.de fil at gaa; Om- 
veje som Marineministeriets Bevillinger. 
'V Jeg skal ;da gøre opmærksom paa, at 

Kystartilleriregimentet har, siden, man har . , . - . - ' 


